
Lot 1 
BRITISH MUSEUM.  Bulletin (Zoology). A run from Vol. 1 to Vol. 19. Orig. red or maroon cloth. Some small lib. stamps.
1950/1953 - 1970.  (19).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
BRITISH MUSEUM.  Bulletin (Entomology). Vols. 1 to 27 in twenty six plus Supplements 1 to 19 in seven. Orig. red or
maroon cloth, varying cond. Some small lib. stamps. 1962-1971/1973.  (33).
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
BRITH MUSEUM.  Bulletin (Geology).  Vols. 1 to 21 plus Supplements 1 to 8 in four. Orig. red or maroon cloth. Some
small lib. stamps. 1949/52 - 1972.  (25).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
BRITISH MUSEUM.  Bulletin (Geological Survey of Great Britain). Nos. 7 to 33 in 6 vols. 1955/57 - 1969/70; also Bulletin
(Botany), vols. 1 & 3 & Bulletin (Historical), vols. 1, 2 & 3. Orig. red or maroon cloth. Some small lib. stamps.  (11).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
BURNLEY-CAMPBELL LT. COL. HARDIN (1843-1920).  Letts's Diary & Almanac for 1878 with many manuscript entries
covering the period January to October (with some gaps) when the writer was based at Ambala & very active in the Afghan
campaign. The diary also contains translations of Hindi words & a note on tiger shooting, 1879; with some 20 orig.
autograph letters (signed Hardin Burnley) to his father & family at Ainslie Place, Edinburgh (these mostly in orig. stamped
covers ex Umballa; & a few other loose letters, a manuscript statement of "Bill Accounts" & one or two other items.
1878-1880. Major Burnley (later Burnley-Campbell) served in Ireland & subsequently in India with considerable involvement in
the Afghan wars including General Roberts' march from Kabul to Kandahar. He saw service in the first Boer campaign &
retired in 1882 receiving the honorary rank of Lieutenant Colonel. Later he circumnavigated the globe in 40 days, 19 hours
& 30 minutes, breaking the previous record of 54 days.
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
BURNLEY-CAMPBELL LT. COL. HARDIN (1843-1920).  Commission as Major (very foxed), July 1881 & as an officer in
the Volunteer Force, 1916; together with a mounted photograph of The Carabineers, Gialkote, Bengal, April, 1882 & of B.
Troop, The Carabineers, Umballa, Bengal, 1879 & 3 others incl. a mounted photograph "Mexican Revolution, April 1911",
"Taken somewhere in Vera Cruz ... etc".  (7).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
WARRAND ALEXANDER M.D. Military Surgeon serving in India. Slim manuscript account book, 1828-1833 with brief
summary of voyages to the end paper; bundle of family & other letters; St. Georges Hospital pupil admission ticket, 1817;
military inquiry medical certificate; Covenant of Assistant Surgeon at the Presidency of Fort St. George, various certificates
& appointments, short extracts from ships log; plan of cabins of the ship, Madras (torn at folds); translations of instructions
for native servants & sundry ephemera incl. a notebook, part medical & part poetical etc. inscr. "Royal Military Asylum,
Chelsea".
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
WARRAND Lt. ALEXANDER J. C., 35th Regiment.  Quarto exercise book in marbled brds., full, containing a diary
(whilst he was in India), hurriedly written in pencil, 1855; also his manuscript "Kitmagar Account, Nov. 1855" & a small
bundle of manuscript ephemera incl. Commission, orders, bills & letters. C.1850s.; also Alexander R. B. Warrand, 5
military commissions & certificates incl. Commission, 72nd Foot, 1880, signed by Queen Victoria on the reverse of which
Warrand has summarised his military career including his presence at Tel El Kebir where he "saw Arabi Pasha galloping off
the field on a white Arab, but out of shot".
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 9 
George III Military Commissions, Argyllshire Volunteers, to John Campbell (Ormidale, Ardgarten), Donald McLachlan &
Arthur Forbes, each dated 1799 & signed by the king; also a Commission from Marquis of Lorne to John Campbell, 1803 &
an 1815 letter to Campbell. (5)
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9A 
ANON.  (French history). Notes Ecrite a Geneve en 1829. A manuscript military & political history of France from Louis XIV
to 1788. In 2 vols. in marbled brds., lacking backstrips. Approx. 350pp. Legibly written in French throughout with much
detail. Prov. a North of Scotland family archive, the work has some informed comment on the `45 rising, thus perhaps a
Scottish connection to the writer.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
WARRAND CATHERINE M., , later Catherine Grant of Bught.  2 manuscript diaries of a Scottish country lady. The
1st in a notebook covering the period August - November 1846, the other in a completely full small quarto notebook in limp
green morocco covering the period October 1864 - December 1869. With a couple of related letters.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 11 
HUME DAVID. (Nephew of the great philosopher & professor of Scots Law). University of Edinburgh lecture ticket no 13,
Lectures on Scots Law. Issued to Mr James Grant (of Bught) and inscribed "Nov. eighty nine, David Hume". The signature is
remarkably like that of his famous uncle.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
McNAB FRANCIS. Australia. 6 detailed manuscript letters, each a folded folio sheet "ship letter" of varying legibility
(some written crossed across the paper) to his mother & family in Saltcoats, one of which gives his address as c/o Messrs
Dunlop McNab & Coy., Melbourne, Port Phillip. Also another from Thomas McNab, another ex. Philadelphia & 2 others. C.
early 1840s.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
McNAB WILLIAM. Buenos Aires. Very detailed manuscript "ship letter" to Irvine, Ayrshire describing his journey, the
country, its beef farming etc. (Very legible but with a hole with loss). "Buenos Ayres 1 August 1829".
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
McNAB WILLIAM, Buenos Aires & Montevideo. 6 very detailed & descriptive manuscript "ship letters"  & similar, each
on a folded folio sheet, written to family in Scotland. Mainly written crossed on the sheet & thus challenging to read. 1829 -
early 1830s.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
FAMILY OF HUNTER.  Australia etc.  3 bundles of correspondence & documents ref. the court case, Hunter v Hunter
(Supreme Court, Colony of Victoria), c.1860; another bundle, Scottish legal interest; other family letters & documents; 6
lengthy manuscript letters from Adam Hunter, Wm. Hunter etc. to their family, McNab of Saltcoats. From Germantown, U.S.,
1839, Ireland, Glasgow etc. 1835 - 1844; & 3 sepia photographs, 3.5" x 5" of farmstead & bachelors` hut, South Australia.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Letters by Scottish Women. An interesting collection of 40 plus manuscript letters spanning the period 1686 to 1820s.
Some of the earlier letters are to Baillie Gordon of Inverness & his connections, the later ones to James & Duncan Grant of
Bught, lawyers in Inverness & Provosts thereof. It is believed that these were collected by Duncan G. Warrand with a view
to writing an article on the education of women, in any case, they demonstrate the development of handwriting during the
period in question. The letter dated 31st March 1745 from Isabella Cuthbert, a serving woman but obviously very literate,
highlights the privations of her life in the capital at the time of the "unhappie wars".
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Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
DUFF HUGH ROBERT, of Muirtown. Radiger or The Hall of Odin, A Tragedy, In Five Acts. 52pp anonymous publication,
the leaves (printed at the Journal Office, Inverness, 1819) pasted into a quarto sketch book with manuscript notes &
annotations & inscribed "Translated 15th Sept. 1819 by H.R. Duff Muirtown, Inverness, N.B." with a full page manuscript
poem "To the Gentlemen of  ..... Drury Lane Theatre Royal; also 11 loose, rather crude, small watercolours & drawings,
profile portraits & 2 copies of Hannibal, A Tragedy in Five Acts by H.R.D. Esq., 32mo., orig. prntd. wrappers, Printed for the
Author, 1820. Hugh Duff, a military man & author was the discoverer & editor of The Culloden Papers. He was married to
Sarah Louisa Forbes of Culloden about whom was fought the last duel in Scotland. (See also lots 23 & 24)
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
New South-Sea Annuities. 9 certificates of the purchase of Stock. Printed in red & black with manuscript details.
1770s/1780s; also 3 others, 1760s & 3 related receipts.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
Insurance Certificates. United and Most Beneficial Society for Perpetual Insurance Upon Lives. 3 folio certificates, 1713 &
1714; also 2 Sun Life fire insurance certs. re. property in Inverness, 1737 (torn) & 1781, & one other. (6)
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
Letters. 11 manuscript letters incl. from Verney Lovett Cameron, George Cruickshank (2), Joseph Chamberlain, Admiral
Hornsby, F. Locker Lampson, Sir Gardner Wilkinson & Lord Shaftsbury.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
Letters. 20 manuscript letters, 1790s - 1850`s from Lord Lovat, Duke of Gordon, Duke of Sutherland, MacLeod of
Dunvegan, Marquis of Huntly, Earl of Moray, Earl of Seaforth, Lord Cawdor, Lord Pitwilly, Lord Herries & Lord Gillies, mainly
to James Grant, lawyer & Provost of Inverness.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
Letters. 3 manuscript letters from John Kemble, the actor, Theatre Royal, Drury Lane & elsewhere, 1819 (tears); also
manuscript letter from Sir Thomas Lawrence, 1823. (4)
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
(DUFF H. R., of Muirtown). Some Reminiscences of the Years 1789-1795 more Particularly of the Expedition to the
Netherlands by H.R.D. Old 33pp typescript transcript, "gives a very fair account of the operations of the English Army in the
Netherlands"; also Jas. George & Rev. S. Ree, The Gordons of Birkenburn, large folded pedigree, Keith, 1912 & The Frasers
of Ardachy by Thos. Fraser Campbell, 39pp, typescript, 1931 & a few other items.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
DUFF H. R., of Muirtown. Manuscript account & commonplace book with some cuttings & loose ephemera occupying the
first 24pp of an otherwise largely blank folio volume. c.1814; with military commission (signd. by William IV) & various
letters etc., & 2 later scrapbooks with views, cartoons etc., Warrand family, 1860s.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 25 
FAMILY OF DUFF, of Muirtown, etc.  2 manuscript account books, c.1807/1815 & a carton of bundles of documents
incl. marriage contracts, legal cases (re. family inheritance & fishings), various deeds, etc.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
FRASER HON. ARCHIBALD, of Lovat. Process in Causa William Chisholm .. and Others against ... Respecting the line of
the Road leading through the Aird to Strathglass. 224pp. Quarto. Orig. wrappers, Inverness, 1805; also 4 items re. the claim
to the Lovat Title and Estates by John Fraser of Caernarvon, 1870s/1890s, & one other (6).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
FORBES SAMUEL, of Knapperny. Reg.t Contract of Marriage (with) Margaret Crawfurd. 1738/1747; also a bundle of
other documents relative to Forbes family, 18th cent., & others & a bundle of Clergy letters to Arthur Forbes of Culloden
when the Free Church General Assembly was held in Inverness in 1845.
Estimate: 50 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
Inverness. The Provisione of the Kirk of Inverness & Bonach with the Localitie of the Same. 18th cent. manuscript copy of
the 1636 document; also a small bundle of mainly 18th cent. Inverness related receipts & other documents; a few early
19th cent. letters incl. ref. Rt. Hon. Charles Grant, MP for Inverness; Prospectus, Memorandum, manuscript list of
subscribers & correspondence re. the establishment of a daily newpaper in Inverness (1875/1880), & other & ephemera &
engravings, some Inverness & some unrelated.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
Loch Ness Fishings. State of Process, Duncan MacDonald of Glengary (& others) ...,  Heritors of Fishings upon the Loch
of Ness .... Against Alexander, Duke of Gordon (& others). 51pp. Disbound & worn with tears. 1765; bundle of documents 
& notes on titles of Bught re. Ness Fisheries case, 1760`s; also a Plan of the River Ness & 2 documents re. the Ness
Fisheries Case (Bught Trust), 1890.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
Early 19th Century Members of Parliament. Signatures. A folio album in canvas covered brds. cont. 500 plus
signatures of British members of Parliament, 1820`s. Mainly in the form of letter covers with some pasted in biographical
press cuttings.
Estimate: 100 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
FAMILY OF GRANT, of Bught, & others.  A carton of documents & letters, dispositions & charters (Grant & other
families), marriage contracts, etc.; 2 bundles of letters from Evan & Peter Baillie to James Grant (Uncle of Evan Baillie), etc.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
CUMMING THOS. (Surveyor).  Plan of the Lands in Dispute between Major Hugh R. Duff of Muirtown & the Town of
Inverness. 6 copies of this hand coloured eng. plan. July 1806; also various other maps & plans, some relative to the Duff
estates & Reduced Plan of Ground in Dispute betwixt Murdo Mackenzie Esqre. of Dundonnell & Sir J. J. R. Mackenzie of
Scatwell, 1843.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
WARRAND DUNCAN (Compiler).  2 large folio ledgers containing copious information of historical & antiquarian interest
re. Invernesshire, the Highlands, the clans & Northern families (incl. Forbes of Culloden). Extensive manuscript notes &
summaries, transcripts of documents, tipped in original 18th century documents, pasted-in manuscript & typescript
information, etc. A mass of information, mainly under appropriate headings, which will certainly repay future study.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
The Scots Magazine.  Vol. 29. Three eng. plates, two of which are ref. Mr Smeaton's First Proposed Canal (1 fldg.). Old
qtr. calf. Edinburgh, 1767.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
DOUBLEDAY H. A. & WILSON J. (Eds).  The Victoria History of the County of Cumberland. 2 vols. Frontis, plates &
maps. Folio. Orig. red cloth gilt, soiling & mkg. 1st ed., 1901 & 1905.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
THOMPSON GEORGE.  Travels & Adventures in Southern Africa. 2 vols. 23 eng. plates & maps, some fldg. Rubbed &
worn half calf, internal foxing & spotting. 2nd ed., 1827.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
BANNERMAN D. A. & LODGE G. E.  The Birds of the British Isles. The set of 12 vols. Very many col. plates (poss. lacking
one plate in vol. 5). Quarto. Orig. green cloth in d.w's (some d.w's chipped, others poor). 1953-1963.  (12).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
Big Game.  8 various vols., some in d.w's.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
IRELAND & DUMFRIESSHIRE.  Family Chronicle. Vols. 2, 3 & 4 of a detailed family chronicle. Vol. 2 (211pp) focuses
on the Wilsons of Birney Hill & Ballycloughan; Vol. 3 (195pp) is mainly on the Kirkpatricks of Closeburn, Dumfriesshire, with
Appendix re. Wilson, Chesney, Captain Kirkpatrick of Coolmine, notes on second sight & family superstitions, etc.; Vol. 4
(94pp) is largely a continuation of vol. 2. Quarto in rubbed brown morocco.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
GRAVES ROBERT.  Collected Poems (1914-1947). 1st ed. in orig. green cloth & d.w. 1948; also 1st's in d.w's of No More
Ghosts, 1940; Work In Hand, 1942 & Poems & Satires, 1951; & 4 other 1st's & early eds. plus Higginson, Bibliography of
the Works of Robert Graves, d.w's, 1966.  (9).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
WAUGH JOSEPH LAING.  Thornhill & Its Worthies. Frontis. Orig. brown cloth, title very foxed, lacking front free
endpaper. Dumfries, 1923; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
ROWLING J. K.  Harry Potter & The Prisoner of Azkaban. Orig. pict. brds. in d.w. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 to copyright leaf.
Ownership inscription to front free endpaper. 1999; also 1st ed's of The Goblet of Fire, Order of the Phoenix, Half-Blood
Prince & Deathly Hallows, each of these in d.w. & "First Edition" to copyright leaves.  (5).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 43 
STEFANSSON VILHJALMUR.  The Friendly Arctic, the Story of Five Years in the Polar Regions. Signed pres. copy to a
Polish historian. 784pp. 2 fldg. maps in pocket. Other fldg. maps & illus. Orig. dark cloth, some edge rubbing. New York,
1922; also 2 others, polar exploration. (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
ARTIST UNKNOWN.  Toadstools & Fungi. 8 multiple & single image original watercolour drawings, each captioned. In
card mounts. Early 19th cent.; also another orig. watercolour of fungi, rolled.  (9).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
Collins New Naturalist Series.  Mushrooms & Toadstools. 1st ed. in d.w. 1953; also 3 other New Naturalist 1st's in d.w's;
also 6 other New Naturalists.  (10).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
ABRAHAM GEORGE D.  The Complete Mountaineer. Illus. Orig. blue cloth, some wear. 1923; also Abraham, Modern
Mountaineering, 1933 & First Steps to Climbing, 1923 & 4 others re. climbing, mountaineering history, etc.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
PEACOCK THOMAS LOVE.  The Halliford Edition of The Works. 10 vols. Ltd. ed. 675. Col. port. frontis. Orig. plum col.
cloth. 1934.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
CONRAD JOSEPH.  The Uniform Edition of The Works. 22 vols. Orig. red cloth gilt. 1923; also Conrad's Prefaces, ed. by
Edward & David Garnett, 1937.  (23).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
COMPTON-BURNETT IVY.  (The Novels). 19 vols. Ltd. ed. 59/500. Orig. red cloth in d.w's & four slip cases. Victor
Gollancz, 1972.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
FLAGG WILLIAM J.  Yoga or Transformation. Orig. blue cloth gilt, some soiling & wear. N.d.; also 4 unrelated vols. incl.
Sartre, Existentialism & Humanism, 1st UK ed. in d.w's, 1948.  (5).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
WELLS H. G.  The Collected Essex Edition of The Works. 24 vols. 12mo. Orig. brown cloth, gilt backs. 1927.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
Poetry & Literature.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 53 
STEVENSON R. L.  Tusitala Edition of The Works. 35 vols. in seventeen. 12mo. Green half calf, uniform fading to brown at
the backs. 1924.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
LEE S. L. (Ed).  The Boke of Duke Huon of Burdeux. 2 vols. Large paper. Half calf. English Text Society, 1882; also 4 folio
vols., Knights Shakespere in rubbed calf.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 55 
TROLLOPE ANTHONY.  The Oxford Trollope, Crown Edition. 11 vols. (of 15) in d.w's & mainly in slip cases, c.1948/1952.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
SCICLUNA SIR H. P.  The Church of St. John in Valletta. Signed ltd. ed. 113/2000. Col. plates. Quarto. Orig. red cloth in
d.w. 1955; also Scicluna, The Book of Deliberations of the Venerable Tongue of England, 1523-1567, rebound dark cloth,
signed & inscribed, 1949 & 2 signed typescript letters from Scicluna & 4 related vols. in rebound dark half calf.  (7).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
Order of St. John, Hospitallers & Templars.  14 various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
WYLLY COL. H. C.  The Border Regiment in the Great War. Fldg. maps & illus. Maps in pocket & additional loose maps,
cuttings, etc. Quarto. Orig. green cloth. Private Circulation. N.d. but c.1924; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
BLACK A. & C. (Pubs).  Malta, 1910 & 4 other A. & C. Black works with col. plates.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
BAKER SIR S. W.  The Rifle & the Hound in Ceylon. Illus. Orig. pict. green cloth gilt. 1874; also 5 other vols. incl. a
defective copy of Wanderings in Burma by George W. Bird, 1897.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
REID FRANCIS N.  The Earls of Ross & Their Descendants. Ltd. ed. of only 50. Fldg. genealogical table & text vignettes.
Inserted loose notes & cuttings. Orig. cream cloth. Edinburgh, 1894; also 2 vols. re. Scottish heraldry & arms & a bundle of
cuttings & misc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
HERTSLET A. & TITMAN G. A. (Eds).  Dress & Insignia Worn at His Majesty's Court. Col. plates & adverts. Orig. red cloth
gilt with a loose inserted brochure. 1929.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 63 
PETERKIN NORMAN & other 20th Century Composers.  A small carton of music, association books, reviews & other
ephemera, some inscribed.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
LAW CHEVALIER.  Plainte ... Contre le Sieur Dupleix ... et Precis Sommaire de L'Expedition de Trichenapaly. 82pp.
Quarto. Rebound green morocco backed marbled brds. (Paris), 1763. Law was the French Commander at the siege of
Trichinopoly in 1751/1752; also Conquetes du Grand Charlemagne, 175pp, title vignette, orig. wrappers, Troyes, Garnier,
n.d.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
ALOUF MICHAEL M.  History of Baalbek. Torn orig. prntd. wrappers. 1890; also Silvestre, L'Isthme de Suez, 1854-1869,
orig. prntd. wrappers, Paris, 1869 & various other unrelated works, mainly French language.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
Journals & Periodicals.  Goodland John & Moore Nicholas, full run of the original series of the literary periodical, "Seven",
8 vols. in orig. prntd. card wrappers, misnumbered but correct, Summer 1938-Spring 1940; first 9 issues of "Botteghe
Oscure", in card wrappers, Rome, 1949-1952; "Merlin", nos. 1, 2 & 3, 1952/1953; "Two Cities", nos. 1 to 3, 1959 & "Partisan
Review", no. 2, Spring 1946.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
FAIRBAIRN MARGARET (Compiler).  Victorian photograph & scrap album, c.1860's with many good architectural &
topographical photographs, many of Scottish Borders interest, some watercolour drawings of birds, photographs of works of
art, chromolithos, etc. Small quarto. Rebound black cloth.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
Various.  2 cartons of vols., various, incl. calf bdgs. & a worn 15 vol. set of Samuel Johnson, 1806.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
RUSKIN JOHN (Ed).  Bibliotheca  Pastorum, vol. iv, A Knight's Faith, Passages in the Life of Sir Herbert Edwardes
(grouped extracts of some ... passages in the narrative ... of his operations in the Punjaub). Vellum gilt extra. Orpington, 
1885; (Eliza S. Francis), The Rival Roses or Wars of York & Lancaster, 2 vols. in one, half calf, 1812 & 1 other vol.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
(SLEZER JOHN).  The Prospect of Her Majesty's Castle of Sterling (sic.). Framed engraving published by J. Smith, 1716.
Estimate: 10 - 20
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
POTTER BEATRIX.  The Tale of Pigling Bland. 1st ed. in worn cond., lacking backstrip. 1913; also an early ed. of The Tale
of Two Bad Mice & a defective copy of Peter Rabbit; also 8 others, children's & illustrated.  (11).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
LAIDLER GRAHAM.  Most of Us Are Absurd. Cartoon illus. Faded cloth in chipped d.w's. 1946; also 8 other cartoon &
comic vols. & 2 mod. repro Louis Wain prints.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 73 
Travel, Historical & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
Military, War & others.  9 various vols.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
SANSOM C. J.  (The Shardlake Series). Full set of 7 vols. in d.w's incl. 1st ed., 1st imp. of Dark Fire, Heartstone &
Lamentation.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
UK Topography & others.  A carton of various vols. incl. London interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
PUJADE-LAURAINE G.  A Perpetual Season. Photograph plates. Small quarto. Orig. stylish dec. cloth. 2014; also 2 other
scarce photographic art books.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
Canals.  12 various books & softback publications incl. Austin E. Neal, Canals, Cruises & Contentment, n.d.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
KING BERNARD L.  Bentley Motors, On the Road. 2 vols. Illus. & facsimile 1930's magazines. Quarto. Orig. brown cloth in
d.w's & slip case. 2003.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
JENNINGS P. L.  Early M.G. 2 copies. Illus. Small quarto. Orig. brown cloth in d.w's. 1989; also 4 others.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
SECRETAN J. H. E.  Canada's Great Highway. Illus. Orig. grey cloth in d.w., internal browning & spotting. 1st ed., 1924;
also 3 others re. railways; also 3 re. angling.  (7).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
ROBINSON WILLIAM.  Gravetye Manor or Twenty Years' Work Round an Old Manor House. Copy No. 1,242. Frontis &
illus. Folio. Orig. brown cloth (stng.) in d.w. & very torn outer card case. New York, 1984; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
ELIOT T. S.  The Waste Land ... including the Annotations of Ezra Pound. Illus. Quarto. Orig. blue cloth in d.w's (browning
to d.w. & internal spotting), 1971; also 5 other items, mainly unrelated.  (6).
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 84 
Science Fiction & others.  Large carton of small press science fiction, etc., some in d.w's, many signed.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 85 
Cumbria & Lake District.  20 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
Cumbria & Lake District.  20 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
Cumbria & Lake District.  15 various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 88 
Cumbria, The Lake District & Lancashire.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
Bradford Scientific Journal.  Vols. 1 to 3. Lib. bdgs. 1904/1907 - 1910/1912; also a carton of other vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
EARWAKER J. P.  The History of the Church & Parish of St. Mary on the Hill, Chester. Frontis, plates & illus. Orig. green
cloth. 1898; also 4 other vols. incl. Highways & Byways Series.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 91 
(YOUATT WILLIAM).  The Horse with a Treatise on Draught. Text illus. Rebacked marbled brds. 1831; also The Racing
Calendar for the Year 1845.  (2).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
HAZLITT W. C. (Ed).  Essays of Montaigne. 3 vols. Frontis. Rebound dark calf. 1877; also Bentley's Miscellanea, vols. 1 &
2 in rebound qtr. calf, 1837 & 1838.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
History of the Reign of the Emperor Charles V.  4 vols. Rebacked calf (wrongly titled). Edinburgh, 1819.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
SCHIMMELPENNINCK MARY ANNE.  Select Memoirs of Port Royal. 3 vols. Rebacked dark calf, internal spotting &
foxing. 1829. The author was an anti-slavery writer. Port Royal, a French abbey established in 1204; also Butler, Historical
Memoirs of the Church of France, 1817 & 3 others.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 95 
GILDON C.  The Deist's Manual or A Rational Enquiry into the Christian Religion, with (at the end) A Letter from the Author
of The Short Method with the Deists & Jews. Rebacked calf. 1705; also (Montesquieu), De L'Esprit de Loix, vol. 1, fldg. eng.
map, rebacked calf, 1757.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
BRAY MRS.  A Description of the Part of Devonshire bordering on the Tamar & the Tavy ... in a Series of Letters to Robert
Southey. 3 vols. Rebound maroon leather, internal browning & foxing. 1836.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
(GOLDSMITH OLIVER).  The Vicar of Wakefield. Eng. frontis & title vignette. Rebound maroon leather. 4th ed., Berlin,
1789; also The Life of the Emperor Julian, 1746 & 9 other vols., rebacked or rebound.  (11).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 98 
HAMILTON WILLIAM.  The History of Medicine, Surgery & Anatomy. 2 vols. in one. Rebacked dark calf. 1831; also 1
other vol., Buchan's Domestic Medicine (a.f.).  (2).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
BENSON ARTHUR, of Abbots Reading, Haverthwaite. Poems on Various Subjects. 124pp. No printed title, commences
at "A". Rebacked marbled brds. Manuscript transcription to front free endpaper "Poems on Various Subjects by A. Benson
B.A. formerly of Trinity College, Cambridge now of Reading or Abbots Reading near Haverthwaite ... in the Parish of Colton,
1809". The date could also be read as 1869 but Arthur Benson, the last of Abbots Reading died in 1827 & the printing
corresponds with at least the earlier date. The book comprises translations from the classics & original poetical works.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
CHAUCER GEOFFREY. The Plowmans Prologue. 16th cent. printed leaf. A single leaf (fol.xciii/Riii) from John Stowes
edition of The Workes.  Printed both sides, double col. in black letter with 2 woodcut initials. 29cms x 19.5cms. 1561.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
DIXON DAVID DIPPIE.  Whittingham Vale, Northumberland, Its History, Traditions & Folk Lore. Ltd. ed. deluxe of 200.
Frontis, plates & text illus. Large paper quarto. Orig. cloth, neatly rebacked. Newcastle, 1895.
Estimate: 70 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
Northumberland & Northern Local History.  A large carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
BOYLE J. R. & KNOWLES W. H.  Vestiges of Old Newcastle & Gateshead. Frontis, plates & text illus. Quarto. Rebound
cloth backed marbled brds. Newcastle, 1890.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
DORE GUSTAVE (Illus).  Dante's Inferno ... Text by Cary. Frontis & many plates. Large quarto. Orig. red cloth, some
rubbing & wear, some internal browning & foxing. Cassell, n.d.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 105 
SCOTT SIR WALTER.  Minstrelsy of the Scottish Border. 4 vols. Frontis. Late orange cloth. 1932.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
PENGUIN (Pubs).  Little Black Classics. 80 vols. in slip case.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
DICKENS CHARLES.  Works. The Crown Edition in 17 vols. Blue half calf, lacking some spine labels. Chapman & Hall,
1890's.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
SCOTT SIR WALTER.  Library Edition of The Waverley Novels in 25 vols. Eng. frontis & plates. Half calf. A. & C. Black,
1876.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
OGILVIE JOHN (Ed).  The Imperial Dictionary, English, Technological & Scientific. 2 vols. plus Supplement vol. Frontis &
many text illus. Quarto. Half calf. N.d. but c.1849.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
BUCHANAN WILLIAM.  Reports of Certain Remarkable Cases in the Court of Session & Trials in the High Court of
Justiciary. Publisher's adverts. Old lib. stamps of The Dundee Advertiser. Rebound half brown morocco, internal browning &
foxing. Edinburgh, 1813.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
VOLNEY C-F.  Travels Through Syria & Egypt in the Years 1783, 1784 & 1785. 2 vols. 2 fldg. eng. maps & 3 fldg. eng.
plates (incl. panorama of Palmyra), as required. 8vo with wide margins, uncut. 1st English ed., 1787.
Estimate: 250 - 350
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
MILLER WILLIAM (Pubs).  The British Drama Comprehending the Best Plays in the English Language. 3 vols. in five. 3
eng. title vignettes. Rebound green cloth. 1804.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
DUGDALE WILLIAM.  The Antiquities of Warwickshire Illustrated from Records, Leiger-Books, Manuscripts, Charters,
Evidences, Tombes & Armes, beautified with Maps, Prospects & Portraictures. Eng. port. frontis & 198 eng. maps, plates &
text illus. (11 fldg.). Rubricated title. Old calf. Folio. 1st ed., Thomas Warren, 1656.
Estimate: 400 - 600
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
KEYNES GEOFFREY.  The Works of Sir Thomas Browne. 4 vols. Illus. Cloth in d.w's. Ex lib. with labels & numbers. 1964.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 115 
JOSTEN C. H. (Ed).  Elias Ashmol ... His Autobiographical & Historical Notes ... 5 vols. Illus. Orig. dark cloth in d.w's., a
good set. Oxford, 1966.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
WOOD J. G.  Insects Abroad being a Popular Account of Foreign Insects. Plates & illus. Red half calf, edge rubbing. 1874;
also Theodore Wood, The Rev. J. G. Wood, His Life & Work, port. frontis, worn orig. green cloth, 1890.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
BEWICK THOMAS.  A History of British Birds. 2 vols. Many wood eng. illus. Diced calf, neatly rebacked. Newcastle, 1821.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 118 
ROGERS SAMUEL.  Italy, A Poem. Eng. vignettes. Bookplate of Thomas Gladstone. Maroon morocco gilt, some edge
rubbing. 1830; also Sir Uvedale Price, On the Picturesque with an Essay on the Origin of Taste & Much Original Matter by
Sir Thomas Dick Lauder, litho frontis & title vignette, text engs., calf gilt, rubbed, bookplate of Windham Hornby RN, 1842. 
(2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
CARRINGTON N. T.  Dartmoor, A Descriptive Poem. Eng. frontis & plates. Large paper. Calf, recased, internal browning &
foxing. 1826.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
SHENSTONE WILLIAM.  The Works in Verse & Prose. 2 vols. Eng. frontis & vignettes. Calf, one vol. split. Townley
bookplate, 1764.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
RUSKIN JOHN.  Notes by Mr. Ruskin on his Collection of Drawings by the Late J. M. W. Turner. Exhibited at the Fine Art
Society's galleries. Eng. plates & a map. Quarto. Worn bdgs. Fine Art Society, 1878.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
HAYLEY WILLIAM.  The Life of George Romney Esq. A thick quarto vol. extra illustrated with portraits, views, etc.
(Sketch of a shipwreck engraved by Blake at p84). Brown morocco gilt. 1809.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
STEVENSON D. ALAN.  The Triangular Stamps of Cape of Good Hope. Col. plates & other illus. Quarto. Orig. dark cloth.
H. R. Harmer Ltd., 1950.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
THE QUEEN'S OWN CAMERON HIGHLANDERS.  The 79th News. A complete run from No. 1, April 1891 to 1960 in 60
vols. Illus. Quarto. Varying bdgs. & cond. It is exceptional to get such a run of this scarce Scottish military periodical.
Estimate: 500 - 800
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 125 
THE QUEEN'S OWN CAMERON HIGHLANDERS.  Historical Records. The set of 7 vols. Illus. & maps. Quarto. Orig.
green cloth with gilt crest, mixed cond., some backs with damage. 1909-1962; also Addenda & Corrigenda, in card
wrappers.  (8).
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
GILLON CAPT. STAIR.  The K.O.S.B. in the Great War. Illus. & maps. Rather worn orig. blue cloth in chipped d.w's. N.d.
but c.1930; also quarto illus. histories of the 7th (Galloway) Battalion K.O.S.B. & 201 Squadron R.A.F.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
MOORE JAMES.  A Narrative of the Campaign of the British Army in Spain Commanded by ... Sir John Moore. Eng. port.
frontis & 2 fldg. maps. Quarto. Calf, browning throughout. 2nd ed., 1809.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
MILLER A. E. H. & DAWNAY N. P.  Military Drawings & Paintings in the Royal Collection. 2 vols. incl. plate vol. Col. &
other illus. Quarto. Orig. red cloth in d.w's. 1969 & 1970.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
LEFFERTS CHARLES M.  Uniforms of the American, British, French & German Armies in the War of the American
Revolution. Ltd. ed. 352/500. Port. frontis & mounted col. plates. Quarto. Orig. two tone cloth. New York Historical Society,
1926.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
CATLIN GEORGE.  Letters & Notes on the Manners, Customs & Condition of the North American Indians. 2 vols. Many
eng. plates. Large 8vo. Orig. green cloth. 1892 reprint of the 1841 ed.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
BURTON R. G.  Sport & Wildlife in the Deccan. Illus. & map. Rebacked orig. orange cloth, internal browning & foxing.
1928; also G. W. Murray, Sons of Ishmael, A Study of the Egyptian Bedouin, illus., green cloth, foxing & spotting, 1935.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
SIMPSON J. Y.  Side-Lights on Siberia, Some Account of the Great Siberian Railroad, the Prisons & Exile System. Illus. &
fldg. map (map torn at hinge). Orig. pict. green cloth gilt, internal foxing & spotting. 1898; also Henry Seebohm, Siberia in
Europe, illus. & fldg. map, orig. pict. blue cloth, 1880 & Algernon Noble, Siberian Days, illus., blue cloth, 1928.  (3).
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
LANSDELL HENRY.  Through Siberia. Eng. illus. & fldg. map. Orig. pict. grey brds., soiled. 1883; also R. L. Wright & B.
Digby, Through Siberia, illus., orig. blue cloth, 1913 & Vanderlip & Hulbert, In Search of a Siberian Klondyke, illus., orig.
pict. cloth, New York, 1903.  (30.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
WESTMINSTER MARCHIONESS OF.  Diary of a Tour in Sweden, Norway & Russia in 1827. Orig. embossed dark cloth.
1879.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 135 
PUTNAM WEALE B. L.  Manchu & Muscovite being letters from Manchuria written during the Autumn of 1903. Illus. Orig.
red cloth (fading). 1904; also Herbert Bury, Russia from Within, illus., orig. red cloth, n.d.  (2). 
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
ATKINSON MRS (LUCY).  Recollections of Tartar Steppes & Their Inhabitants. Eng. frontis & plates. Orig. purple cloth,
some fading & wear to back. 1863.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
CAMPBELL LORD ARCHIBALD.  Records of Argyll. Copy no. 282. Frontis & etched plates by Charles Laurie. Quarto. Orig.
maroon cloth, splitting internally & externally, early few leaves det. but present. Uncut. 1885; also Hugh Macmillan, The
Highland Tay from Its Source to Dunkeld, illus., quarto, maroon cloth gilt, 1901.  (2).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
ROBINSON S. F. H.  Celtic Illuminative Art. Col. frontis. Plates. Quarto. Orig. green cloth gilt, rubbing & wear. Ex lib. with
stamps & labels, Dublin, 1908.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
Calf Bindings.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
The Accountant - Bindings.  25 vols. of this periodical in various red leather bdgs. 1930's-1961.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
SCOTT SIR WALTER.  A carton of vols. by or re. Scott incl. bdgs.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 142 
The Law Times - Bindings.  79 folio vols. of this periodical in half calf, varying cond. 1890's-early 20th cent.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
Calf Bindings & others.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 144 
Calf Bindings.  A carton of various vols. incl. periodicals.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
KNIGHT CHARLES (Ed).  The English Cyclopedia. Geography, vols. 1-4 & Biography, vols. 1-6. Quarto. Half calf. 1850's. 
(10).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 146 
ARCHIBALD J. F.  The Justice of the Peace. Vols. 1 & 2. Calf. 1845; also Defence of the Realm Manual, 1917, High Sheriff
of Cumberland's copy.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
SCOTT SIR WALTER.  Waverley Novels. Dryburgh Edition. 21 vols. only. Rubbed & worn red half calf. 1890's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
DICKENS CHARLES.  Works. 17 vols. only. Illus. Quarto. Half calf. Chapman & Hall, n.d.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
Calf Bound & others.  A carton incl. prize bdgs. with gilt backs.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
Bindings & Literature.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
WYLLIE W. L.  Marine Painting in Watercolour. Tipped in col. plates. Oblong. Orig. cloth, fading & some wear. 1901; also
a carton of quarto vols., art reference, incl. Studio publications & 4 vols., Historical Portraits.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152 
No Lot
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
LIVERPOOL SCHOOL OF ART & DESIGN.  The Comet. Issue for May 1912, No. 9. The publisher's pre-production copy
containing original manuscript text in red & black with some illuminated initials, together with original drawings,
watercolours & etchings. Folio. Well worn card wrappers. Artists represented incl. P. F. Gethin, P. Bulcock, S. A. Gammell, B.
(Bernard) Meninsky (head & shoulders pencil portrait of a girl), J. Rimmer (a "Gallery" of 20 caricature portraits presumably
by John A. Rimmer, 1888-1968), W. R. Ellis etc.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
Illustrated & Children's.  16 various books & softback publications incl. Randolph Caldecott.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
WILLIAMS LT. COL.  England's Battles by Sea & Land. 3 vols. Many eng. plates. Royal 8vo. Worn half calf. N.d.; also 4
other vols.  (7).
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
Scotland.  7 various vols., mainly Dumfries & Galloway interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 157 
SIMON O. & RODENBERG J.  Printing of To-Day. Intro by Aldous Huxley. Many plates of printing facsimiles. Quarto. Orig.
cloth backed brds., some soiling & wear. 1928.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
RACKHAM ARTHUR (Illus).  The Compleat Angler & Poe's Tales of Mystery & Imagination. Each in orig. cloth gilt with
colour & other plates, the latter a 1st trade ed. 1931 & 1935.  (2).
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
TANNER PERCIVAL.  Memories of Chile & Earlier Days. 65pp. Inscribed copy from the author. Orig. thin card wrappers,
internal spotting & foxing. Scarce. Surbiton, 1921.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 160 
Anglo-India.  Memorandum & Articles of Association of the Tollygunge Club, 1909, The Bengal Club, 1933 & The Saturday
Club, Calcutta, 1931; also A Short History of The Bengal Club, 1927, "The Walking Stick" Method of Self Defence by An
Officer of the Indian Police, n.d. & 4 other vols.  (9).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
Bindings.  15 vols., various sizes, in uniform half dark leather bdgs. incl. A Guide to Hindustani, Calcutta, 1906; P. F.
Warner, England -v- Australia, 1912 & A. A. Lilley, Twenty-Four Years of Cricket, 1914.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
ROSS SIR JOHN.  Narrative of a Second Voyage in Search of a North-West Passage & of a Residence in the Arctic
Regions during the Years 1829, 1830, 1831, 1832, 1833. 5 charts, 2 fldg. 25 eng. plates, 3 colour. 740pp. Quarto. Rebound
white cloth. Ex lib. with some small stamps. 1st ed., 1835.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 163 
PARRY WILLIAM EDWARD.  Journal of a Voyage for the Discovery of a North-West Passage from the Atlantic to the
Pacific ... in His Majesty's Ships Hecla & Griper under the orders of William Edward Parry RN FRS & Commander of the
Expedition. ... with an Appendix. 20 eng. plates & maps, 4 fldg. 310pp. plus Appendix. Quarto. Rebound qtr. brown
morocco. 1st ed., 1821.
Estimate: 500 - 800
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 164 
GREELY ADOLPHUS W.  Three Years of Arctic Service, An Account of the Lady Franklin Bay Expedition of 1881-84 & the
Attainment of the Farthest North. 2 vols. Many plates & illus. Large fldg. map (tape reps.) in end pocket (end pocket split
open). Recased orig. blue pict. cloth, internal foxing & spotting. 1st ed., New York, 1886.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
STEFANSSON VILHJALMUR.  The Friendly Arctic & The Adventure of Wrangel Island. Illus. The former with 2 fldg. maps
in pocket, the latter with fldg. map. Orig. cloth, Wrangel Island in d.w. 1st eds., 1921 & 1926.  (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 166 
BERNIER CAPT. J. E.  Report on the Dominion of Canada Government Expedition to the Arctic Islands & Hudson Strait.
Plates & illus. 4 fldg. maps & charts (tears particularly to map at end). Orig. brown cloth, partial fading. Ottawa, 1910; also
Hudson Stuck, A Winter Circuit of our Arctic Coast (with dog-sleds), illus. & map, orig. pict. cloth, New York, 1920.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
MIKKELSEN EJNAR.  Lost in the Arctic, Being the Story of the Alabama Expedition. Illus. & fldg. map. Large 8vo. Orig.
cloth. 1st ed., 1913.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
FIALA ANTHONY.  Fighting the Polar Ice. Col. frontis. Plates & illus. Fldg. map. Small quarto. Orig. green cloth. New York,
1906; also 2 others, polar exploration.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
WHITNEY CASPAR.  On Snow-Shoes to the Barren Grounds. Plates after photographs & text illus. Orig. pict. green cloth
gilt. 1896; also F. G. Jackson, The Great Frozen Land ... Narrative of a Winter Journey Across the Tundras & a Sojourn
among the Samoyads, illus. & fldg. map, orig. blue cloth gilt, 1895.  (2).
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
WALSH HENRY COLLINS.  The Last Cruise of the Miranda, A Record of Arctic Adventure. Illus. Two tone cloth, damp
mkg., internal foxing & mkg., 1896; also Traill's Life of Sir John Franklin, plates & maps, worn orig. brown cloth, 1896.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
MARKHAM ALBERT H.  A Polar Reconnaissance, poor cond., 1881; 2nd ed. of A Whaling Cruise to Baffins Bay, 1875 & 2
others by Markham.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
MARKHAM CLEMENTS R.  The Lands of Silence, recased, Cambridge, 1921; The Threshold of the Unknown Region, in
poor cond., 1873; The Fifty Years' Work of the Royal Geographical Society, 1881 & 2 others by Markham.  (5).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
COOK FREDERICK A.  My Attainment of the Pole. Plates & illus. Quarto. Orig. pict. brown cloth. The Earl of Belmore's
copy, 1911; also Frederick A. Cook, Through the First Antarctic Night, ex lib. & worn, 1900 & To the Top of the Continent,
worn, 1908.  (3).
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
HALL THOMAS F.  Has the North Pole Been Discovered? Illus., maps & charts. Orig. maroon cloth. Ex lib., 1917; also 6
works in d.w's re. the Doctor Cook & Admiral Peary North Pole Controversy.  (7).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
LEWIS C.S.  Chronicles of Narnia. A fine 7 volume set of the first editions.  The Lion, The Witch & The Wardrobe, 1950;
Prince Caspian, 1951; The Voyage of the Dawn Treader, 1952; The Silver Chair, 1953; The Horse and His Boy, 1954; The
Magician`s Nephew, 1955 & The Last Battle, 1956. Illus. by Pauline Baynes. Handsomely bound in full red morocco, a.e.g.,
in slip case. A fine set of the first editions of this classic of childrens` literature which has sold over 100,000,000 copies in
some 47 languages.
Estimate: 2000 - 3000
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Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
RICHARDSON WILLIAM.  The Monastic Ruins of Yorkshire. 2 vols. in one. 82 litho plates, plans & illus. Hand col. map.
Folio. Half green morocco, rubbed, internal spotting & foxing. York, 1843.
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
STEPHENSON JOHN & CHURCHILL JAMES M.  Medical Botany or Illustrations & Descriptions of the Medicinal Plants. 4
vols. 185 hand col. plates. Calf, poor cond. Old ex lib. with some stamps. 1831.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
BARCLAY JAMES.  The Universal English Dictionary. Eng. county maps, hand col. in outline. Quarto. Old calf, well worn
cond. J. & F. Tallis, n.d.; also another ed. of the same, poor cond. & loose but with town plans, George Virtue, n.d.  (2).
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 179 
CITY OF CARLISLE, Public Market.  Interesting folio vol. containing original estimates, manuscript designs, drawings &
calculations, article from The Builder with 2 fldg. eng. plates & other items re. the construction of Carlisle Public Market.
C.1887/1888.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
DAZIARO (Pubs).  Vues de Paris Prises au Daguerreotype. 25 plates, as called for. Oblong folio. Orig. brds., top brd. det.
but present, well worn cond. Paris, n.d. but c.1850; also Frank McFadden, Vestiges of Old Southampton, poor cond. but
good etched plates & 2 other vols.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
The Illustrated London News.  Bound vol. for July to December 1847; also a vol. of The Art-Journal, 1874.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
BENSON A. C. & WEAVER SIR L. (Eds).  The Book of the Queen's Dolls' House & The Book of the Queen's Dolls' House
Library (ed. by E. V. Lucas). 2 vols. Ltd. eds. 533/1500. Col. & other plates. Small quarto. Orig. cloth backed brds.,
browning. 1924. These include a contribution by Arthur Conan Doyle. 
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
Medical & Scientific.  A bundle of pamphlets & offprints incl. anti-vivisection, cancer research, veterinary interest, etc. 
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
LATHAM JOHN.  A General History of Birds. Vols. 3 & 4 in one vol. 42 hand col. eng. plates (as called for) incl.
humming-birds, honey-eaters, etc. Quarto. Half calf, some internal foxing & spotting. Winchester, 1822.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
ROSS-CRAIG STELLA.  Drawings of British Plants. The set of 32 vols. incl. Index vol. Many illus. Orig. prntd. card
wrappers. 1948-1974.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 186 
MOORE THOMAS.  The Ferns of Great Britain & Ireland, edited by John Lindley, nature-printed by Henry Bradbury. 51
nature-printed col. plates, a further 34 monochrome plates of ferns from another work loosely slipped in. Folio. Rebound
half green morocco incorporating orig. brds., some repairs noted to early & late leaves. Bradbury & Evans, 1855.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
JARDINE SIR WILLIAM.  The Birds of Great Britain & Ireland. 3 vols. (of 4). 97 hand col. plates & other illus. Orig. green
cloth. N.d. but c.1860's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
GUILLAM JOHN.  A Display of Heraldry, 1679, bound with Analogia Honorum or A Treatise of Honour & Nobility, 1677.
Eng. plates & vignettes of arms. Folio. Recased half calf.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 189 
QUEEN MARY II, Funeral Orations.  A Collection of the Funeral Orations pronounc'd by Publick Authority in Holland
upon the Death of ... Mary II. 7 items, each with black edge title. Small quarto. Old qtr. calf. 1695.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
LABARTE JULES.  Histoire des Arts Industriels. 3 vols. Fine chromolitho plates. Quarto. Attractive half red morocco. Paris,
1872-1874.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
SPEED JOHN.  The Historie of Great Britaine under the Conquests of the Romans, Saxons, Danes & Normans ... with the
Successions, Lives, Acts & Issues of the English Monarchs. 1,237pp plus Conclusion & Table. Eng. port. frontis, eng. illus. &
text vignettes. Folio. Diced calf. 3rd ed., 1632.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
OWEN W.  New Book of Fairs ... to which is added An Abstract of All the Acts of Parliament relating to Fairs. Vellum
covered brds. 1805.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
OGILVY DAVID.  A General Itinerary of England & Wales with Part of Scotland. Rebound cloth backed brds. 1804; also
The English Topographer ... by an Impartial Hand, rebacked calf, 1720.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
Weights & Measures Act, 1904.  Collection of material relating to this Act, bound together for Peeblesshire
Constabulary, Peebles Station.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
National Savings - Ephemera.  3 posters, a fldg. map & a certificate. C.1940's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 196 
BARTHOLOMEW. (Pubs).  Two carton of fldg. UK maps, mainly Bartholomew's.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
Cumbria & Lake District.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 198 
Leeds & District.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 199 
Philosophy.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
HOWARD O (Orris) L. of Warren, Maine, USA.  "Life and Adventures". A curious small quarto ink manuscript vol.,
c.70pp. Crudely but reasonably legibly written & mainly comprising a diary, with brief daily entries, covering the writer`s
rural & horticultural work & his social activities, some, possibly referring to the latter, is in code or cypher (pseudo Greek or
Masonic?) with rather eccentric headings & capitals & interspersed with small comic or caricature vignettes & one or two
pages of musings & reflections.  Mainly 1862-1863, the Civil War period but a brief review indicates that the writer was not
a participant although there are very occasional references. The final leaf has a list of Howard family members & a random
mention "Stonewall Jackson Sept-11-62".  A gravestone in Riverview Cemetery, Warren is inscribed "O.L. Howard, Son of
Thomas & Julia Howard, died Nov. 8th 1865 ... 20ys. 5ms. 24ds".
Estimate: 100 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
Society of Antiquaries of Scotland.  Proceedings. 46 various vols. Quarto in orig. blue cloth. 1970's-2000's.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
JANE'S (Pubs).  5 large illus. quarto vols., shipping & aircraft. 1970's-1990's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
Football.  A carton of various vols.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
Railways.  A large carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
Railways.  A large carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
Austin Seven Clubs' Assoc.  Magazine of the Austin Seven. A large bundle of these periodicals.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 207 
Peugeot.  A carton of Peugeot car catalogues.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
Motor Car Periodicals.  A carton of Automobile Quarterly, Automobile Connoisseur & Cars for the Connoisseur.  
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
Classic Cars.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
Classic Cars.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
Classic Cars.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
Classic Cars.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
Classic Cars.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
BRAMMATTI & RANIERI, G. GALLINA & others. 14 antique hand coloured engravings of early tribal & native peoples.
Framed.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
Highlands & Islands & others.  A carton of prints & ephemera; also a quarto album of sepia & other Victorian
photographs of views in Scotland.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
Highland Railway.  Act of Parliament & 4 printed & typescript reports re. the Highland Railway, Highland roads & bridges,
etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
BOSWORTH & HARRISON (Pubs).  The Giant Show or The Adventures & Misadventures of Benjamin McLummund
Esquire formerly ... in the Isle of Skye. Illus. & facsimile manuscript text. Oblong. Orig. cloth with label to upper brd.
Ipswich, c.1863.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 218 
BIRKBECK HILL GEORGE.  Footsteps of Dr. Johnson. Edition Deluxe. Plates. Unbound leaves in card wrappers & worn
box. Quarto. 1890; also 5 others of the same or re. Dr. Johnson.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
Stonehenge, sculptured stones, etc.  A bundle of antique engravings; also a folder of related historical material.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
MAXWELL GAVIN.  A carton of various works in d.w's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
Victorian Photographs.  Approx. 95 sepia & other photographs of views in Scotland, varying sizes, many mounted.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
NO LOT
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
ABBEY J. R.  Scenery of Great Britain & Ireland in Aquatint & Lithography. 2 vols. Ltd. ed. 340/500. Illus. Quarto. Cloth.
Curwen Press, 1952; also 1 other vol.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
Unicorns.  A carton of vols. mainly re. the unicorn.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
ARGONAUT PRESS.  A New Voyage Round the World by William Dampier. 2 copies. Ltd. eds. 975. Quarto. Qtr. vellum.
1927; also Hakluyt Society, 2 copies of A New Voyage & Description of the Isthmus of America, 1933.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
VAN ALLSBURG C. & HELPRIN M.  3 col. illus. quarto vols. in orig. cloth. 1989. 1996 & 1997; & a bundle of other vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
MOORE ALAN & GEBBIE MELINDA.  Lost Girls. 3 illus. quarto vols. in d.w's & slip case. N.d.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 228 
VESS CHARLES (Illus).  The Book of Ballads & 3 others in d.w's. Each signed by Vess.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 229 
INGHAM V.  Hare & Moon. Coloured embossed oval print. Ltd. ed. 10/25. Signed & inscribed, 1980; also another by
Ingham, 4 signed Shadowmancer posters, Shadowmancer film storyboards official & authorised printed set, etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
TAYLOR G. P.  Shadowmancer. 9 copies of the Special Edition in d.w. & signed. Faber, 2003; also a carton of other
Shadowmancer related books, paperbacks & ephemera.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
Shadowmancer. Mounted reproduction of original artwork by Percy Hope. Ltd. ed. 6/100 signed by Hope. 46 x 30cms.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
LAWRENCE T. E.  Seven Pillars of Wisdom. Illus. Quarto. Orig. brown cloth. 2nd trade imp., 1935; also 13 vols., military
history.  (14).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 233 
CROCKETT S. R.  Red-Cap Adventures. Col. plates. Orig. pict. cloth. 1908; also 9 others, mainly Scottish interest.  (10).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
BRIDGES ANTONY.  Modern Salmon Fishing. Illus. Orig. cloth backed brds. 1939; also 7 others, angling, etc.  (8).
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
KAY JOHN.  A Series of Original Portraits & Caricature Etchings. 4 vols. Many fldg. & other eng. caricature plates of
Scottish & Edinburgh personalities. Rubbed half calf. Edinburgh, 1842.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
KERR M. & C. (Pubs).  The Holy Bible. Quarto. Well worn cond. in old leather covered brds. Edinburgh, 1789; also
another quarto bible, worn & lacking title, etc., in poor late 17th cent. dark morocco bdg. & Isaac Watts, The Psalms of
David, 1719 & 3 other vols.  (6).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
Agricultural & Rural Life.  7 various vols.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
BAIRD GEORGE.  Dissertatio Medica Inauguralis Quaedam de Vaccinia & Dissertatio Medica Inauguralis des Epilepsia. 2
vols., the first edited by Donald McIntosh & inscribed by him to his brother, the second edited by A. L. Black. Rubbed
stamped calf, the second work with binder's label of Robert Seton, The Mound, Edinburgh. Edinburgh, 1822 & 1832.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 239 
FRASER WILLIAM.  The Douglas Book. 4 vols. Ltd. ed. 81/150 presented to the Hon. Cospatrick Home by Charles
Alexander, Earl of Home. Double page & other litho plates & illus. Quarto. Morocco backed red armorial cloth gilt, edge
rubbing. Edinburgh, 1885. One of William Fraser's immensely thorough histories of Scottish aristocratic families. Generally
published in very limited numbers & thus scarce. 
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
ELWES HENRY JOHN & HENRY AUGUSTINE.  The Trees of Great Britain & Ireland. 7 vols. Col. frontis & titles &
many good photogravure plates, some colour. Quarto. The 7 vols. each in orig. pict. outer brds. with ties & containing two
parts each with orig. wrappers, vol. 7 also includes the Index part. Labels of Dartington Hall Science Library & bookplate of
William E. S. Mutch to whom this set was presented on his retirement from the Dept. of Forestry & Natural Resources,
University of Edinburgh in 1989. 1906-1913.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
GREENER W. W.  The Gun & Its Development. Plates & illus. Small quarto. Orig. green cloth gilt. 1899.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
NOBILI M. E.  Folli Piotti, Italian Fine Gunmaker. Col. & other illus. Quarto. Orig. faux leather in d.w. N.d.; also The
Greenhill Dictionary of Guns & Gunmakers, in d.w., 2001.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
TEGNER HENRY.  The Sporting Rifle. Illus. Orig. red cloth in d.w. 1st ed., 1962; also 5 others re. firearms incl. 1986
reprint of Teasdale-Buckell, Experts on Guns & Shooting.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
TAYLOR JOHN.  African Rifles & Cartridges. Illus. Orig. cloth in torn d.w. 1977 reprint of 1948 ed.; also 2 others re.
big-game & safari firearms.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
Big-Game & Big-Game Hunting.  8 various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
PAGET J. OTHO.  Beagles & Beagling & Memories of the Shires. 2 vols. First vol. illus. Orig. cloth. 1st eds., 1923 & 1920.
(2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
PLUMMER D. BRIAN.  The Fell Terrier & Hunters All. 2 vols. Illus. D.w's. 1983 & 1986; also 1 other vol., The Border
Terrier, in d.w's.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
DONNE T. E.  Red Deer Stalking in New Zealand. Illus. Orig. orange cloth. 1st ed., 1924; also Lord Latymer, Stalking in
Scotland & New Zealand, illus. & maps, orig. blue cloth, 1st ed., 1935.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 249 
EVERED PHILIP.  Stag-Hunting on Exmoor. Illus. Small quarto. Orig. dec. cloth. 1st ed., 1902; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 250 
PARKER ERIC (Intro).  Days on the Hill by an Old Stalker. Illus. Orig. red cloth. 1st ed., 1926; also Fred Goss, Memories
of a Stag Harbourer, illus., orig. green cloth, 2nd imp., 1931.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
CORBALLIS J. H.  Forty Five Years of Sport. Frontis. Orig. dec. green cloth gilt, bright cond. 1891; also Captain M. H.
Hayes, Riding & Hunting, illus., orig. red cloth, 1901.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
(SURTEES R. S.).  Young Tom Hall, His Heartaches & Horses. Col. & other plates by G. D. Armour. Orig. dec. red cloth
gilt, bright cond. 1926; also Maudie Ellis, The Squire of Bentley (Mrs Cheape), illus., quarto, orig. maroon cloth, 1926.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
(SURTEES R. S.).  Works. 11 vols. from the M.F.H. Edition. Hand col. plates & other illus. by John Leech. Royal 8vo. Orig.
red cloth, stng. & wear. 1899.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
Fur & Feather Series.  6 various vols. Illus. Orig. pict. cloth. C.1890's/1900's. 
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
EDWARDS LIONEL.  2 quarto vols. with plates & illus. by Lionel Edwards; also 7 other vols., equestrian interest.  (9).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
SIMPSON JOHN.  Game & Game Coverts. Photo illus. Quarto. Orig. green cloth, damp stng. Sheffield, 1907; also
"Ephemera" (Edward Fitzgibbon), A Handbook of Angling, frontis & text illus., half dark morocco, 1853 & 2 vols. re.
coaching.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
KERR JOHN.  History of Curling. Illus. Orig. pict. brds. with defective back strip. 1890.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
"SNAFFLES".  2 oblong quarto vols. in d.w's with col. plates by Snaffles. 1988; also B.B., Tides Ending, col. plates & other
illus. by Watkins-Pitchford, quarto, damp damaged bdg. in d.w., 1950.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
"SNAFFLES".  More Bandobast. Mounted col. plates & other illus. Quarto. Orig. grey cloth in d.w. 1936; also Snaffles,
Osses & Obstacles, in d.w's, 1935 & Snaffles, A Half Century of Memories, in torn d.w's, 1949.  (3).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 260 
BUCHANAN-JARDINE SIR JOHN.  Hounds of the World. Ltd. ed. 353/600. Col. plates & other illus. Quarto. Orig. green
cloth in d.w's. 1979 reprint of the 1937 ed.; also M. J. Farrell & Snaffles, Red Letter Days, col. plates & other illus., quarto,
orig. red cloth gilt, 1933.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 261 
GLADSTONE HUGH S.  The Birds of Dumfriesshire. Illus. Orig. maroon cloth. 1910; also Henry Seebohm, Coloured Figures
of the Eggs of British Birds, chromolitho plates, orig. cloth, Sheffield, 1896.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 262 
POLLARD H. B. C.  Wildfowl & Waders. Ltd. ed. 281/950. Mounted col. plates & other illus. by Frank Southgate. Parchment
backed marbled brds. 1928; also Pollard, British & American Game Birds, col. plates by Philip Rickman, d.w., 1945 & 1
other.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
FORD EMMA.  Peregrine. Col. & other illus. Oblong quarto. Orig. blue cloth with title label in slip case. 1993.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
FROST CHRISTOPHER.  A History of British Taxidermy. Ltd. ed. 100/1,000. Illus. Folio. Orig. brds. 1987; also S. Peter
Dance, The Art of Natural History, in slip case, 1978.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 265 
BILLINGTON WILLIAM.  A Series of Facts, Hints, Observations & Experiments on the Different Modes of Raising Young
Plantations of Oak ... the Fencing, Draining, Pruning & Training (of) Young Trees ... Fruit Trees. Subscriber's list. Eng.
frontis & text illus. Orig. cloth backed brds. 1825.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
Science Fiction.  14 various vols. in d.w's, 1960's/1970's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 267 
Railways.  A carton of books & softback publications re. Scottish & Cumbrian railways with much on the Waverley Line.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
Railways.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
Technical & Engineering.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 270 
The Model Engineer.  2 cartons of this periodical. C.1930's/early 1950's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
Ornithology.  A carton of quarto & other vols., mainly Peter Scott.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 272 
TOLKE H-F. & KING J.  International Watch Co. Colour & other plates. Quarto. Orig. white cloth in d.w. 1986; also 3 other
vols. (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
V. & A. Museum.  Indian Drawings ... in the Wantage Bequest. Illus. Large quarto. Orig. cloth. 1922; also 7 various vols.
re. Chinese ceramics & works of art.  (8).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
MALLETT.  11 fine illus. catalogues of antiques & works of art; also 3 Grosvenor House Antiques Fair catalogues in d.w's. 
(14).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
Antiques & Collecting.  A carton of reference works.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
Antiques & Collecting.  A carton of reference works.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
CESCINSKY HERBERT.  English Furniture of the Eighteenth Century. 3 vols. Many illus. Quarto. Well rubbed bdg. N.d.;
also 6 other vols.  (9).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 278 
Antiques & Collecting.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
JOURDAIN M.  English Decoration & Furniture. 2 vols., 1500-1650 & 1760-1820. Illus. Quarto. Orig. maroon cloth. 1924 &
n.d.; also Lenygon, Furniture In England & Decoration In England.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
FINLAY MICHAEL.  English Decorated Bronze Mortars. Ltd. ed. 90/600. Illus. Quarto. Orig. red cloth in d.w. 2010; also
James De Rothschild Collection, 2 vol. catalogue of furniture, clocks & gilt bronzes, illus., quarto in d.w's, 1974.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 281 
WALKER JOHN. (Pubs).  The Itinerant, A Select Collection of Interesting & Picturesque Views in Great Britain & Ireland.
179 (of 180) eng. views, one to each leaf with text below & reverse blank. Folio. Worn bdgs., top brd. near det. 1799.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 282 
Map of England & Wales.  Pen, ink & watercolour map of England & Wales by John Bowman, Nat. School, Whorlton,
Durham, 1869. 19" x 13", framed.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
Yorkshire.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 284 
Various.  A carton of various vols. incl. plants & natural history.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 285 
Politics & others.  A carton of pamphlets & other softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 286 
Scotland.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
Leather Bindings.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 288 
The Sporting Magazine or Monthly Calendar ... of the Turf, the Chase & Every Other Diversion.  20 various vols.
Many eng. plates, etc. Half calf. 1830's/1840's.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 289 
Shipbuilding.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
Ephemera.  A large carton of pamphlets, loose engs., newspapers, cuttings, etc., varying subjects.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 291 
Aviation & Air Warfare.  A carton of vols., mainly re. air warfare, some in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 292 
Aviation & Air Warfare.  A carton of vols., mainly re. air warfare, some in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293 
Aviation & Air Warfare.  A carton of vols., mainly re. air warfare, some in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293A 
Aviation & Air Warfare.  A carton of vols., mainly re. air warfare, all in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293B 
Aviation & Air Warfare.  A carton of vols., mainly re. air warfare, all in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293C 
Aviation & Air Warfare.  A carton of vols., mainly re. air warfare, some in d.w's & incl. bound vols. of Flight Magazine,
1942, 1943 & 1944.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 294 
REYNOLDS FRANK (Illus).  Mr Pickwick. Tipped in col. plates. Quarto. Fine blue morocco gilt extra by Bayntun but
partially faded. Hodder & Stoughton, n.d.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 295 
RUSSELL FLINT SIR W.  Breakfast In Perigord. Signed ltd. ed. 22/475. Frontis, plates & illus. Folio. Fine dark blue
morocco gilt in marbled slip case. Privately Printed, Charles Skilton, 1968. With orig. prospectus.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 296 
SCOTT PETER.  Morning Flight & Wild Chorus, bound together. Col. plates & other illus. Quarto. Half dark morocco by
Bayntun. 1939 & 1946; also Peter Scott, Observations of Wild Life, signed ltd. ed. 26/200, col. & other illus., quarto, qtr.
green cloth in slip case, 1980.  (2).
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
KEULEMANS TONY & COLDEWEY JAN.  Feathers to Brush, the Victorian Bird Artist John Gerrard Keulemans. Signed ltd.
ed. 285/475. Col. plates. Quarto. Half brown morocco. 1982; also A. C. Kemp, The Biography of Claude Gibney Finch-Davies
... Highly Skilled Illustrator of Southern African Birds, col. plates & other illus., large quarto, orig. white brds. in d.w's,
Pretoria, 1976.  (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 298 
PLOT ROBERT.  The Natural History of Stafford-shire. Fldg. map & plates. Folio. Brown brds. gilt. 1973 facsimile of the
1686 ed.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 30 of 33

Thomson Roddick Callan - Carlisle: Antiquarian & Collectable Books & Related items - Starts 07 Oct 2021



Lot 299 
MORRIS REV. F. O.  A History of British Moths. 4 vols. 132 hand col. plates. Royal 8vo. Orig. green cloth gilt. 1903.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 300 
VAURIE CHARLES.  Tibet & Its Birds. Col. & other illus. Orig. red cloth in d.w. 1972; also Baxter & Rintoul, The Birds of
Scotland, 2 vols., illus., orig. cloth in foxed d.w's, 1953.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 301 
DUNCAN P. MARTIN (Ed).  Cassell's Natural History. 6 vols. Col. frontis & many plates & illus. Quarto. Morocco backed
dark cloth. 1891.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 302 
YARRELL WILLIAM.  A History of British Birds. 4 vols. Many wood eng. illus. Orig. dark cloth. 1874.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 303 
AGASSIZ ALEXANDER.  Three Cruises of the United States Coast & Geodetic Survey Steamer "Blake". 2 vols. Fldg. &
other maps & charts, plates & very many text illus. Royal 8vo. Rebound half green morocco. 1888.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 304 
UK Guides.  15 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 305 
Bindings.  A carton of vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 306 
Cumbria & Northern including Yorkshire.  A carton of various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 307 
Bradford & District.  9 various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 308 
Maritime Interest.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 309 
World War II & others.  A carton of books & paperbacks.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 310 
Folding Maps, etc.  A carton of various UK maps.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 311 
SHERIDAN THOMAS.  Lectures on the Art of Reading. Rebacked brds. 1775; also a carton of other vols.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 312 
JOHNSTON NATHANIEL.  The Excellency of Monarchical Government especially of the English Monarchy. Rubricated title
with black double border. Folio. Nice rebound calf. 1686.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 313 
BOSWELL JAMES.  The Life of Samuel Johnson, ed. by Roger Ingpen. 2 vols. Many illus. Quarto. Handsome rebound
three quarter maroon morocco. N.d.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 314 
SPINK & SON (Pubs).  The War Medal Record. 2 vols. Col. frontis, fldg. & other plates & illus. Quarto. Half red morocco.
1896.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 315 
THE INGRAM SISTERS, of Staindrop Hall, Co. Durham.  "Etchings". A square quarto Victorian album in dark half
morocco containing 40 etchings by the daughters of John Ingram of Staindrop Hall, a noted art collector & Italian traveller. 
Most of the etchings bear the monogram of either Augusta Isabella, Caroline or Elizabeth Christian Ingram and are dated
circa 1816 - 1820s. They were taught by the Venetian etcher Francisco Novelli & these works range from images after
Rembrandt & the Old Masters & continental views to Hartlepool & Newcastle views & a vignette after Bewick.  A manuscript
gift inscription to the front free endpaper is dated 1867.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 682 
Bang and Olufsen record player (1001) Beogram and two Bang and Olufsen speakers.
Estimate: 40 - 60
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 683 
Three Bang and Olufsen accessories Beocord 1100, Beomark 1100 and a Beomark 901.
Estimate: 20 - 30
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 684 
part of Bang and Olufsen wall speakers (serial number 3518049)
Estimate: 30 - 40
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 685 
Bang and Olufsen record player Beocenter 1800 and speakers Beovox S30.
Estimate: 40 - 60
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 686 
Band and Olufsen music center comprising of record player Beogram 550, Beocad 5500, Beogram CD 5500, Beomaster
5500, two speakers and a Beogram CD50 (6) with instructions and a control.
Estimate: 100 - 200
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 687 
Collection of Swiss records single and 10" also two copies of Piggleswick Folk, Pig In the Middle, I Sully signed and Over Half.
Estimate: 20 - 30
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 688 
Two boxes of mainly Opera and Classical to include Handel, Mozart, Gilbert and sullivan etc (over 100)
Estimate: 0 - 0
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 689 
Large collection of Classical and Opera records including Tchaikovsky, Puccini etc in four cases.
Estimate: 0 - 0
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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